CONGRESSO NACIONAL

COMISSÃO MISTA QUE ANALISA A MEDIDA PROVISÓRIA Nº

746/2016

REQUERIMENTO N.º          /2016
(Do Sr. Lelo Coimbra)

Requer a participação do Sr. CLÁUDIO
ROBERTO MENDONÇA SCHIPHORST,
para participar dos debates na Comissão
Mista da Medida Provisória nº 746/2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão do

nome do Professor CLÁUDIO ROBERTO MENDONÇA SCHIPHORST, Ex-

Secretário de Estado e Ex-Presidente do Conselho Estadual de Educação do Rio

de Janeiro (1994); Ex-Presidente do Instituto Brasileiro de Educação e Políticas

Públicas – IBEPP (2002) e Ex-Secretário de Estado de Educação do Rio de

Janeiro (2004-2006), para participar dos debates na Comissão Especial Mista

da Medida Provisória nº 746/2016, que institui a Política de Fomento à

Implementação de Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral, altera a Lei nº

9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da

educação nacional, e a Lei nº 11.494 de 20 de junho de 2007, que regulamenta o

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização

dos Profissionais da Educação, e dá outras providências.

   Sala da Comissão, 25 de outubro de 2016.

Deputado LELO COIMBRA
PMDB/ES

C
D

/
1

6
7

2
1

.
2

6
1

4
8

-
1

5
2

f
7

c
9

5
1

1
3

a
5

4
4

7
a

5
1

c
f
4

3
3

7
f
7

b
4

3
8

4
7

b
b

e
c
b

e
d

8
4

P

á
g

in
a

:

1

/
1

0

9
/
1

1
/
2

0
1

6

1

7
:
0

2
:
4

9

	COMISSÃO MISTA QUE ANALIsA A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 746/2016